Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

PROCESSO N.º 149/2023
EDITAL N.º 093/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 072/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de Relógios de Ponto
Biométrico para diversos prédios da Secretaria de Saúde do município de Águas de
Lindoia/SP, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital, conforme os
termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 072/2023.

Aos 06 (seis) dias do mês de novembro de 2.023 (dois mil e vinte e três), a empresa STARK
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL protocolou tempestivamente via plataforma da BNC –
Bolsa Nacional de Compras, pedido de ESCLARECIMENTO sobre o edital de licitação

Quanto aos questionamentos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, em conjunto com a Secretaria
Municipal de Saúde, apresentam a resposta, conforme segue:

QUESTIONAMENTO

1- Trata-se de locação? Podemos considerar conforme está no edital?
Resposta: Sim. Trata-se de locação conforme especificações do Edital.

2 - Do Termo de referência (características mínimas do hardware): o órgão faz uso de relógio de

ponto físicos? Se sim, qual?

Resposta: Sim. Atualmente o órgão faz uso de relógios de ponto físicos. Relógios da marca

Henry, no entanto, como os relógios de ponto utilizados atualmente por este órgão são próprios,

suas marcas não têm qualquer relação com o objeto do certame (pelo qual se locará

equipamentos).

3 - Qual o sistema de gerenciamento de ponto utilizado?

Resposta: Secullum 4, no entanto, como os relógios de ponto utilizados atualmente por este

órgão são próprios, seus sistemas não têm qualquer relação com o objeto do certame (pelo qual

se locará equipamentos).

Águas de Lindóia, 14 de novembro de 2023.

Wellington Barreto

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

C O M U N I C A D O

PROCESSO N.º 149/2023
EDITAL N.º 093/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 072/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de Relógios de Ponto
Biométrico para diversos prédios da Secretaria de Saúde do município de Águas de
Lindoia/SP, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital, conforme os
termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 072/2023.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações,
vem por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que

encontra-se a disposição dos interessados, no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br e na plataforma de

pregão eletrônico www.bnc.org.br,  a resposta ao pedido de esclarecimento.

    Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e

carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, PARA O E-MAIL cotacao.aguas@gmail.com, NOS

TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 14 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Wellington Barreto

Pregoeiro

Data: ____/____/____

_________________________________________
Assinatura do Responsável e carimbo da empresa.

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:cotacao.aguas@gmail.com